TOOLS FOR THE BRAVE
Dezember 07, 2025, 12:21h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
REGULIERBARE HEISSLUFTPISTOLE
2000W
VIPAQR2000
De fácil e segura utilização, esta pistola de ar quente conta com
regulação progressiva da temperatura e velocidade do ar, tendo
ainda uma excelente capacidade de aquecimento rápido. Devido à
sua composição interna em cerâmica, garantindo durabilidade e
eficácia em todos os trabalhos. Além disso, inclui uma mala de
armazenamento BMC e um conjunto de acessórios oferecendo um
maior número de aplicações para os utilizadores.
Hauptmerkmale
> Função de arrefecimento;
> Resistência em cerâmica;
> Proteção de saída de ar quente removível;
> Indicada para remover, modelar ou aquecer materiais;
> Permite a remoção de tintas / resíduos de materiais, soldagem
em tubos plásticos, modelagem e fixação de cabos.
Spezifikationen
Betriebstemperatur — 1. Geschwindigkeit 50° C (Kühlung)
Betriebstemperatur — 2. Geschwindigkeit 50° C - 600° C
Breite 115 mm
Caudal de ar — 3ª velocidade 500 L/min
Geschwindigkeiten 3
Gewicht mit Karton 2.206 kg
Höhe 280 mm
Länge 355 mm
Länge des Netzkabels 2 m
Luftstrom - 1. Geschwindigkeit 250 l/min
Luftstrom — 2. Geschwindigkeit 250 l/min
Nennleistung 2000 W
Produktgewicht 0.894 kg
Temperatura de funcionamento — 3ª velocidade 50° C - 600° C
Versorgungsspannung 230 V Wechselstrom ~ 50 Hz